



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 30.09.2021 r. do 27.10.2021 r.

30 września uczestniczyłem online w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia S-10, którego gmina jest członkiem. Udzielono absolutorium Zarządowi, zatwierdzono sprawozdanie za ubiegły rok. Stowarzyszenie zostało wpisane do KRS we wrześniu ubiegłego roku, nie wpłynęły jeszcze żadne składki członkowskie, ustalono termin kolejnego spotkania z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

1 października gościłem dyrektorów z Enea Oświetlenie, celem uszczegółowienia lokalizacji dodatkowych punktów świetlnych oraz realizacji umowy na budowę oświetlenia drogowego na drodze gminnej Rudna – Mościska. Otrzymałem również ofertę na wykonanie inwestycji polegającej na całkowitym przejściu na oświetlenie drogowe ledowe z możliwością uzupełnienia brakujących lamp. Inwestycja ta miałaby finansować się z oszczędności poczynionych na ilości zużytej energii elektrycznej oraz konserwacji urządzeń. Okres zwrotu – ok.1 mln zł wynosiłby 10 lat. Warto rozważyć tę ofertę, gdyż kłopotliwe będzie skorzystanie z potencjalnych środków zewnętrznych na modernizację oświetlenia, gdyż słupy nie są naszą własnością.

2 października gościłem w Czajczu na konkursie kulinarnym zorganizowanym przez KGW. Promowano w ten sposób sprzęty pozyskane w ramach grantu z LGD Krajna nad Notecią, a jednocześnie następowała integracja lokalnej społeczności.

Od 6 do 8 października brałem udział w spotkaniach w ramach klubu WOKISS. Wręczono statuetki „Filar Samorządu” wszystkim osobom związanym z samorządem od roku 1990, przeprowadzono szereg szkoleń, z których najważniejsze dotyczyły KPO i środków z nowej perspektywy unijnej, zmian w „ustawie śmieciowej” i sposobie naliczania subwencji oświatowej.

9 października gościłem w Mościskach na imprezie integracyjnej promującej pozyskany sprzęt kuchenny w ramach grantu z LGD Krajna nad Notecią przez Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturowego i Sportu Wielkopolan Powiatu Pilskiego Gmina Wysoka z Siedzibą w Mościskach.

11 października razem z Panią kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej spotkaliśmy się w Bydgoszczy z dyrektorem Wód Polskich, celem ustalenia ostatecznych stawek za wodę i ścieki. Cały czas Wody Polskie nie zgadzają się na podwyżki zaproponowane przez ZGK, nie interesuje ich rentowność zakładu, nie interesują podwyżki gazu, prądu i paliwa, nie zgadzają się na podwyżki dla pracowników zakładu na poziomie wyższym niż 1,6%. Pod uwagę brana jest tylko podwyżka procentowa w stosunku do obecnie obowiązujących stawek, która nie powinna być wyższa niż 10% w 3 letnim okresie. To, że nasze stawki są jednymi z najniższych w powiecie i nie wystarczają na pokrycie kosztów funkcjonowania Zakładu nie ma znaczenia. Zgoda na podniesienie ich do poziomu proponowanego przez Zakład nastąpi wówczas, gdy Rada Gminy podejmie uchwałę rekompensującą stawki mieszkańcom. Wspólnie z Panią Kierownik podjęliśmy decyzję o zmianie wniosku do wynegocjowanego poziomu i występowanie z późniejszymi wnioskami o skrócenie okresu obowiązywania taryfy, jak tylko będą występowały zmiany warunków ekonomicznych.

12 października wraz z Radną Grażyną Wrzaszczak uczestniczyłem w Poznaniu w gali, podsumowującej 25 Międzynarodowy Kongres Ochrony Środowiska ENVICON i odebrałem wyróżnienie w konkursie „Zielona Bateria” oraz nagrodę pieniężną w kwocie 9 000 zł za zajęcie II miejsca w konkursie organizowanym przez UMWW „Aktywni w Wielkopolsce”. Szczególne podziękowania należą się Pani Radnej Grażynie Wrzaszczak za przygotowanie wniosku i organizowanie wszelkich działań proekologicznych na terenie naszej gminy, którymi mogliśmy się w ramach tego konkursu pochwalić.

13 października odwiedziłem pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej w Wysokiej i filii w Mościskach z okazji ich uroczystego pasowania na ucznia szkoły.

14 października gościłem w SP Wysoka na uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

15 października wręczyłem nagrody Burmistrza wyróżniającym się pracownikom Szkoły Podstawowej w Wysokiej.

Tego samego dnia odbyła się narada budowy kanalizacji sanitarnej w Jeziorkach Kosztowskich z udziałem Pani kierownik ZGK. W wyniku prac stwierdzono bardzo zły stan techniczny rur cementowo-azbestowych sieci wodociągowej, które w wyniku prac przy kanalizacji sanitarnej ulegają ciągłym przerwaniom. Widoczne są również nieszczelności. Niezbędna wydaje się ich wymiana, dlatego sporządzony został protokół konieczności i wprowadzono stosowne zapisy w książce budowy.

W siedzibie Urzędu Miasta w Pile uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym nowego rozdania środków unijnych dla obecnego POSI. Zadaniem priorytetowym będzie budowa ścieżek rowerowych.

17 października uczestniczyłem w uroczystych obchodach Pomordowanych w Górach Wysockich.

18 października uczestniczyłem w spotkaniu ZNP z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

19 października uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji Rady MiG Wysoka.

22 października w Płońsku odbyło się Walne Zebranie członków Stowarzyszenia S10. W spotkaniu uczestniczył przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z oddziału zachodniopomorskiego. Pozostałe oddziały przysłały pisemne informacje. Z pozyskanych informacji wynika, iż najbardziej posunięte są prace w województwie zachodniopomorskim. Pozyskano już decyzję środowiskową i w 2022 roku ogłaszany będzie przetarg. W województwie wielkopolskim zakończyło się Studium Techniczno Ekonomiczno Środowiskowe dla odcinka Piła – Wyrzysk i planowane jest do końca roku złożenie wniosku o wydanie decyzji środowiskowej. Gotowość przystąpienia do przetargu planowana jest na rok 2023. Najgorsza sytuacja jest w województwie mazowieckim, gdyż wszystkie przedstawiane wersje korytarzowe trafiają na opór społeczny i ostatecznie wycofano się z dotychczasowych propozycji. Stowarzyszenie chce wspomóc w tym zakresie GDDKiA, dlatego też zostanie zaoferowana pomoc w pracach zespołu parlamentarnego ds. S10.

W ramach rządowego programu Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych gmina Wysoka otrzymała 1 900 000 zł na budowę kanalizacji sanitarnej w Mościskach – etap II.

Do końca miesiąca trwa nabór na zakup laptopów dla dzieci uczęszczających do szkół, których rodzice, dziadkowie lub pradziadkowie pracowali w byłych Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Niestety nie jest znana wysokość ostatecznie przyznanych środków. Nie wiemy, czy wystarczy dla wszystkich. Jeżeli nie, wprowadzimy dodatkowe kryteria, np. dochodowe.

Złożony został wniosek o grant na budowę siłowni zewnętrznej przy Orliku do Polskich Sieci Energetycznych. Po wybudowaniu nowej siłowni w ramach dofinansowania z Otwartej Strefy Aktywności i uporządkowaniu terenu, pozostały wcześniejsze elementy zakupione z funduszu sołectwa, które obecnie składowane są na terenie ZGK. Planowany jest ich montaż za boiskiem do koszykówki, jako przedłużenie obecnie istniejącej siłowni.

Planowane jest również złożenie wniosku do programu „Cyfrowa gmina”, w ramach którego możliwy jest zakup sprzętu i oprogramowania, które ułatwią mieszkańcom e – usługi.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz

